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مناظره معاونان بایدن و ترامپ
هم صریح و تا حدودی خارج از عرف بود

فرهیختـــگان در چهارم اکتبـــر 2016، مایک پنس، 

معاون دونالد ترامپ ســـاختمان دانشـــگاه ویرجینیا 

آمریکا را با خوشحالی ترک کرد، چراکه تحلیلگران او را 

پیـــروز مناظره با »تیم کین« معاون هیلاری کلینتون به 

حساب می آوردند. چهار سال بعد در سوم اکتبر 2020، 

کامالا هریس معاون جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا این فرصت را به او نداد تا از سالن 

»گینگزبری« دانشـــگاه »یوتا« با حس مضاعف پیروزی 

بیرون بزند. برای دونالد ترامپ واقعیت ها البته اهمیت 

چندانی ندارد. رئیس جمهور آمریکا پس از این مناظره، 

از پیروزی معاونش با »اختلاف زیاد« از معاون جو بایدن 

ســـخن گفت. این ادعا همانقدر عجیب است که گاف 

سال 2016 سایت جمهوری خواهان. در آن انتخابات، 

سایت جمهوری خواهان یک ساعت پیش از آغاز مناظره 

پنس و کین، پنس را پیروز مناظره  اعلام کرده و نوشـــته 

بود »با خوابیدن گرد و خاک« مشخص است »این اجماع 

وجـــود دارد که مایک پنس مناظره را برده اســـت.« این 

سایت حتی اشاره ای به لحظات مهم مناظره ای که هنوز 

برگزار نشده هم داشت و از صحبت های پنس در مورد 

»اقتصاد« و »رسوایی هایی هیلاری )کلینتون(« به عنوان 

مهم ترین لحظات مناظره یاد کرده بود. چهارشنبه شب 

به وقت محلی، اوضاع بسیار متفاوت از سال 2016 بود 

ولی با این حال جمهوری خواهان سعی کردند این حس 

را به هواداران شـــان القا کنند که آنها این بار هم پیروز 

مناظره شـــده اند. دونالد ترامـــپ رئیس جمهور آمریکا 

در این شـــب در توئیتر عملکرد مایـــک پنس را عالی 

خواند و هریس را ماشـــین گاف دادن خواند. او پس از 

مناظره نیز مدعی شـــد »پنس توانست با اختلاف زیاد 

برنده این مناظره شـــود.« پنس تلاش می کرد همچون 

مناظره پیشـــینش، آرام و منطقی سخن بگوید، هریس 

تهاجمی تر سخن می گفت و عملکرد ترامپ را زیرسوال 

می برد. همین رویکرد نیز باعث شد تا سی ان ان، کامالا 

هریـــس را برنـــده مناظره با مایک پنـــس معرفی کند. 

نظرسنجی ســـی ان ان از میان بینندگان مناظره نشان 

می دهد 59 درصد از شـــرکت کنندگان هریس را پیروز 

مناظره می دانند و 39 درصد نیز پنس را فاتح این نبرد 

می دانند. سرنوشت انتخابات نه در این رویارویی که در 

مناظرات نامزدهای ریاست جمهوری تعیین می شود و 

باید احتمالا آماده دو مناظره تندتر از مناظره نخســـت 

بایدن و ترامپ بود. 
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فرار پنس از تکه تکه شدن

شـــامگاه چهارشـــنبه 3 اکتبـــر )16 مهر( به وقـــت محلی دومین مناظـــره انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا بین کامالا هریس معاون جو بایدن و مایک پنس معاون دونالد 

ترامپ در دانشگاه یوتا ایالت یوتا برگزار شد. در این مناظره هریس سناتور 55 ساله و رنگین پوست 

ایالت کالیفرنیا در برابر پنس 61 ســـاله معاون رئیس جمهور قرار گرفت. برخی تحلیلگران آمریکایی 

همچون »راجر کوهن«، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی و داخلی نیویورک تایمز در میانه رقابت های 

درون حزبی دموکرات ها، در یادداشـــتی نوشـــت که هریس »تنها گزینه توانمند برای پایان دادن به 

دولت ترامپ« است. به اعتقاد کوهن اگرچه هریس درمورد ایده  ها و سیاست هایش به ویژه درخصوص 

بیمه  های همگانی بســـیار زیگزاگی حرکت کرده اما قوی اســـت و توانایی تکه تکه کردن ترامپ را 

دارد.« هریس چهارشنبه شـــب نشان داد تعاریف کوهن از او دور از واقعیت نبوده و اگر مایک پنس 

برخلاف ترامپ، خویشـــتنداری خود را در مناظره از دســـت می داد، توسط هریس تکه تکه می شد. 

پنس با شناخت درست از هریس، جز در برخی مواقع، تلاش کرد مثل یک پسر نجیب صحبت کند 

تا از گزند هریس در امان باشد. 

مدیریت این مناظره 90 دقیقه ای که تغییرات معناداری نســـبت به مناظره بایدن و ترامپ داشـــت، 

برعهده سوزان پیج، از روزنامه نگاران باسابقه یو اس ای تودی بود. چند روز پیش از مناظره، کمیسیون 

انتخابات ریاست جمهوری به درخواست ستاد انتخاباتی بایدن، اعلام کرد قرار است در این مناظره 

برای حفاظت از سلامت دو رقیب انتخاباتی بین آنها طلق پلاستیکی قرار داده شود. با وجود مخالفت 

ستاد ترامپ، این اقدام انجام گرفت. برخلاف مناظره پیشین که ترامپ و بایدن سرپا سخن می گفتند، 

معاونان کاندیداهای دو حزب، همچون سال 2016 پشت یک میز ولی با فاصله نسبتا زیاد حدود 

چهار متر، روی صندلی نشسته بودند. پیش از آغاز مناظره دو طرف، مجری برنامه با توجه به حواشی 

مناظره نخست، تاکید کرد که من اینجا هستم تا قوانینی که کمپین های انتخاباتی آن را پذیرفته اند، 

رعایت شوند. در مناظره پیشین بایدن و به ویژه ترامپ برخلاف آنچه پذیرفته بودند، بارها کلام یکدیگر 

را قطع کردند و با کاربرد کلمات نامناسب، تصویری نامطلوب از آنچه دموکراسی آمریکایی خوانده 

می شود را به جهان مخابره کردند. در مناظره دوم پیج با این تذکر به دو طرف که در دو دقیقه زمان 

همدیگر سخنی نگویند، مناظره را آغاز کرد. علی رغم تذکر مجری مناظره، در طول 90 دقیقه، پنس 

16بـــار صحبت هـــای هریس را قطع کرد و هریس نیز 9 بار صحبت های پنس را قطع کرد. همچون 

مناظره پیشـــین جو بایدن خطاب به ترامپ که دائم ســـخنان او را قطع می کرد از عبارت »خفه شـــو 

مرد« اســـتفاده کرد و چند ساعت بعد، این جمله تبدیل به نمادی برای کمپین انتخاباتی جو بایدن 

شد و این کمپین دست به فروش تیشرتی که روی پرتره ترامپ عبارت »خفه شو مرد« حک شده بود، 

کرد. مشخص نیست که بایدن با طراحی قبلی چنین جمله ای را به کار برده اما به طور حتم هریس 

روی این رفتار پنس حساب باز کرده بود و به همین خاطر هم در همان دقایق ابتدایی که او تلاش 

داشـــت کلام هریس را قطع کند، از عبارت »آقای معاون رئیس جمهور، من دارم صحبت می کنم.« 

اســـتفاده کرد. این عبارت با توجه به زن بودن هریس، بازتاب گســـترده ای در فضای مجازی آمریکا 

داشته اســـت.  برای رای دهندگان آمریکایی، بیش از مناظره معاونان نامزدهای ریاست جمهوری، 

مناظرات کاندیداها حائزاهمیت اســـت اما با توجه به اینکه در انتخابات ســـال جاری میلادی، جو 

بایدن با 78 سال سن پیرترین نامزد انتخابات آمریکا است و ترامپ نیز 74 سال دارد، ممکن است 

در صورت پیروزی هیچ کدام از دو نامزد پایان چهار ســـال را نبینند و معاونان شـــان جانشـــین آنها 

شوند. همین مساله می تواند اهمیت این مناظره را بیش از مناظرات پیشین نامزدهای 

انتخابات ریاست جمهوری نشان دهد. 

اهمیت پست معاونت ریاست جمهوری

معاونت ریاست جمهوری در آمریکا دارای اختیارات اجرایی 

چندانی نیست. این مساله البته به معنای تشریفاتی بودن 

پست معاونت رئیس جمهور نیست بلکه به دلیل اهمیت بالای 

آن در شرایط خاصی است که در قانون اساسی آمریکا پیش بینی 

شده است. معاون در اصل جانشین رئیس جمهور آمریکاست 

و تا زمانی که رئیس جمهور منتخب بر سرکار است، معاون 

رئیس جمهور در سایه او می تواند دست به اقداماتی در دولت 

بزند. به همین دلیل است که پست معاونت ریاست جمهوری 

در عین اهمیت بالا، دارای اختیارات اجرایی چندانی نیست 

زیرا اختیارات او همانند اختیارات رئیس جمهور است؛ البته 

در غیاب او. 

مهم ترین مقام معاون رئیس جمهور ریاست مجلس سناست. او 

وظیفه ریاست جلسات رسمی را برعهده دارد. البته این مقام نیز تا 

حدی تشریفاتی به حساب می آید زیرا او حق رای دهی ندارد مگر 

در مواردی که در رای دهی، تساوی آرا حاصل شود. در اینجاست 

که معاون رئیس جمهور می تواند با رای خود بن بست به وجود آمده 

را بشکند. با وجود این شرایط رئیس اصلی مجلس سنا ارشد ترین 

فرد از حزب حاکم در مجلس سنا است. وی با عنوان 

رئیس موقت مجلس سنا خطاب می شود. 

اهمیت معاون از نظر حزبی و انتخاباتی

اهمیت معاون اول از لحاظ حزبی شاید بسیار بیشتر از اهمیت 

نقش او در قانون اساسی باشد. نامزد ریاست جمهوری و معاون 

او در مبارزات انتخاباتی در کنار یکدیگر می جنگند و در برگه های 

رای نیز نام شان در کنار یکدیگر نوشته شده است. به همین دلیل 

معاون رئیس جمهور از قبل از ریاست جمهوری دارای اعتباری در 

میان اذهان مردم آمریکا شده و در مناسبات حزبی نیز حساب 

دوچندانی روی وی باز می شود. 

نامزد ریاست جمهوری و حزب معمولا می کوشند با توجه به 

برخی ویژگی ها معاون خود را انتخاب کنند. غالبا کاندیداهای 

ریاست جمهوری، فردی را به عنوان معاون انتخاب می کنند که 

باعث خدشه دار شدن یا تضعیف موقعیت انتخاباتی اش نشود. 

این موضوعی است که هر فرد کاندیدا در وهله اول در نظر دارد. 

در وهله دوم توجه معطوف می شود به اینکه چگونه کاندیدای 

معاونت می تواند به برنده  شدن کاندیدای ریاست جمهوری 

کمک کند. نامزد ریاست جمهوری معمولا سعی دارد با انتخاب 

معاون خود پیامی به برخی از کانون های رای دهی ارسال کند. 

برای مثال انتخاب سارا پلین از سوی مک کین جمهوری خواه 

برای معاونت ریاست جمهوری 2008 به نوعی اقدامی جهت 

جلب توجه رای جامعه زنان آمریکا بود. انتخاب مایک پنس 

از سوی ترامپ به عنوان نامزد معاونت نیز به دلیل تعلق او به 

اوانجلیست ها بود تا ترامپ بتواند آرای مسیحیان افراطی را به 

کمپین انتخاباتی خود جلب کند. اما در فضای سیاسی آمریکا 

باید به خواست های حزب نیز توجه داشت. به جز خواست 

ترامپ برای جذب آرای مسیحیان افراطی از طریق معاونت 

پنس، حزب جمهوری خواه نیز از طریق او قصد داشت بتواند 

یکی از اعضای با سابقه خود را در کنار ترامپ بی تجربه در 

سیاست و کم سابقه در حزب جمهوری خواه قرار دهد. پنس 

به نوعی پل جریانات کلاسیک و قدیمی حزب جمهوری خواه 

در دستگاه دولتی ترامپ است. نقش مشابه پنس را جو بایدن 

برای باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا برعهده داشت. 

او به عنوان فردی با تجربه در حزب دموکرات در کنار باراک 

اوبامای جوان قرار داشت تا بتواند ارتباط حزب با حکومت 

را بهتر برقرار کند. 

انتخاب معاون رئیس جمهور البته می تواند نشانگر توجه به 

پراکندگی جناحی در حزب نیز باشد. به عنوان مثال در دوره 

جدید نیز جو بایدن با انتخاب کامالا هریس برای پست معاونت 

رئیس جمهور به جز تلاش برای جلب آرای زنان قصد دارد نظر 

طیف ترقی خواه حزب دموکرات را به خود جلب کند. پیش تر 

گفته می شد کلاسیک های حزب دموکرات قصد دارند الیزابت 

وارن چپ گرا را برای پست معاونت بایدن برگزینند اما با ورود 

همه جانبه افرادی مانند برنی سندرز به عنوان مطرح ترین رهبر 

چپ گرایان حزب دموکرات و حتی آمریکا به عرصه حمایت از 

بایدن، کلاسیک ها هریس جوان را به عنوان زوج انتخاباتی 

بایدن انتخاب کردند. 

معاونت راهی برای رسیدن به ریاست

گفته می شود سیاستمدارانی که دارای مسئولیت هستند 

همیشه از لحاظ رسانه ای در میان افکار عمومی از رانت 

برخوردار هستند. این رانت البته مشروع تلقی می شود. افراد 

مسئول به دلیل اقدامات شان و دیدار با مقامات خارجی و 

سخنرانی در مواقع مهم به طور مداوم و موثری در رسانه ها 

حضور دارند. این حضور باعث می شود تا نام آنها در ذهن 

مردم یک کشور نقش ببندد. پست معاونت رئیس جمهور 

از این جهت یکی از مهم ترین جایگاه ها برای رسیدن به 

پست ریاست جمهوری است. معاون رئیس جمهور یک بار 

در رقابت های ریاست جمهوری به همراه نامزد اصلی وارد 

رقابت شده و همراه با او 4 یا 8 سال حضور در دولت را تجربه 

می کند، به دیدار اقشار مختلف مردم می رود، با گروه های 

مختلف سیاسی و هیات های دیپلماتیک دیدار می کند و 

گاهی نیز در مجامع بین المللی به نمایندگی از 

کشورش سخنرانی می کند، اقداماتی که همه 

آنها در رسانه های داخلی و بین المللی آمریکا 

پوشش داده می شوند. معاون رئیس جمهور به دلیل پست 

خود و نزدیکی به رئیس جمهور و همچنین واسطه گری میان 

حزب و او به قدرت و ارتباطات مستحکمی در داخل حزب نیز 

دست می یابد. از سوی دیگر او به دلیل آنکه در معرض در دست 

گرفتن قدرت است مورد توجه محافل سیاسی و اقتصادی نیز 

قرار می گیرد و آنها می کوشند برای تضمین آینده خود با او که 

یکی از شانس های حکومت در کشور است، نزدیک شوند. 

نزدیک شدن معاون رئیس جمهور به این محافل می تواند 

کمپین انتخاباتی او را که باید در درون حزب نیز به رقابت بپردازد 

از جهات سیاسی و مالی تقویت کند. این مساله شانس بسیار 

بالایی به معاون رئیس جمهور برای پیروزی در انتخابات نهایی 

و درون حزبی می دهد زیرا دیگر کاندیداها از مواهب حضور 

چندین ساله در حکومت و ارتباط گیری سطح بالا با محافل 

قدرت بی بهره بوده اند. نیکسون قبل از رئیس جمهور شدن، 

معاون دوایت آیزنهاور بود. جورج بوش)پدر( معاون رونالد 

ریگان بود. ال گور نیز معاون بیل کلینتون بود اما در رقابت با 

جورج بوش پسر شکست خورد. 

معاونان چه گفتند؟

بسـیاری مناظره نخست کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 

را بـا تعجـب و دهـان بـاز دنبـال کردنـد کـه چگونـه می شـود در یکـی از 

قدرتمندترین دموکراسـی های جهان، نبرد قدرت در بالاترین سـطح چنین 

پسـت و نـازل باشـد. اگرچـه در مناظـره دوم که معاونـان دو نامزد در برابر هم 

قـرار گرفتنـد، دو طـرف تـلاش کردنـد از آن فضا دوری کننـد، اما به طور حتم 

مناظره بعدی ترامپ و بایدن سـخیف تر از مناظره نخسـت خواهد بود. آنچه 

در مناظـرات طرفیـن بـه تمام دنیا ارسـال می شـود درواقع، باز خورد شـرایط 

سیاسـی داخلـی آمریکاسـت؛ شـرایطی کـه برخـی آن را در آسـتانه انفجـار 

و نابـودی دموکراسـی می خواننـد. ایـن واقعیـت را می تـوان در نظرسـنجی 

شـبکه فاکـس نیـوز مشـاهده کـرد؛ جایـی کـه 70 درصـد آمریکایی هـا بـر 

ایـن بـاور هسـتند کـه دموکراسـی آمـری کا در انتخابـات ریاسـت جمهوری 

آمریـکا در معـرض خطـر قـرار دارد. از هـر 10 حامـی جو بایـدن، 8 نفر و از هر 

10حامـی دونالـد ترامـپ، 6 نفـر دارای چنیـن عقیده ای هسـتند. در چنین 

اتمسـفری طبیعـی اسـت کـه کامـالا هریـس و مایـک پنـس چگونـه بایـد 

بـه مصـاف یکدیگـر برونـد. در طـول 90 دقیقـه مناظـره نامـزد 

جمهوری خواهان 93 بار رقیب خود را هدف حمله لفظی 

قرار داد و 84 بار هم نامزد دموکرات ها علیه رقیب حمله 

لفظـی انجـام داد. تمرکـز پنس بر اقدامات پیشـین جو 

بایـدن و طرح هایـی بـود کـه سـناتور هریـس بـه آن رای 

داده بـود و تمرکـز هریـس نیـز بـر عملکـرد ترامـپ به ویژه 

در مواجهـه بـا موضـوع کرونـا و مالیات نـدادن وی بود. در 

ادامـه گزیـده ای از پاسـخ های دونامـزد بـه سـوالات مجـری 

برنامـه را می خوانیـد.

کرونا

مجـری برنامـه از هریـس پرسـید که با توجه به اینکـه در 39 ایالت بیش 

از هفته هـای گذشـته ابتـلا بـه ویـروس کرونـا گـزارش شـده، دولـت 

بایـدن در صـورت انتخـاب چـه کار خواهـد کـرد؟ آیـا مقـررات 

رفت وآمـدی وضـع خواهیـد کـرد؟

هریـس در پاسـخ بـه ایـن سـوال گفـت: »مـردم آمریـکا شـاهد 

بزرگ تریـن ناکامـی یـک دولـت در کشـور را شـاهد بودنـد. 210 هـزار 

نفـر جـان باختنـد و بیـش از 7 میلیـون نفـر مبتـلا شـدند. مشـاغل 

تعطیـل شـده اسـت و می بینیـم کـه بیـش از 30 میلیـون نفـر تقاضای 

بیمـه بیـکاری دادنـد.« وی بـا انتقاد از عملکرد دولـت ترامپ از ابتدای 

شـیوع این ویروس با علم به آن، اظهار کرد: »آنها اهمیت این بیماری 

را پاییـن آوردنـد و حتـی تا همیـن امروز هنوز برنامه ای ندارند اما بایدن 

برنامـه دارد. مـا بایـد مانور ملی برای ردیابی و واکسیناسـیون همگانی 

را در دسـتور قـرار دهیم.« 

پنـس در واکنـش بـه ایـن اظهـارات گفـت: »از همـان روز نخسـت، 

رئیس جمهـوری ترامـپ سـلامت آمریکایی ها را در تقـدم قرار داده بود. 

ترامـپ کاری کـرد کـه هیـچ کسـی آن را انجـام نـداد و تمـام پروازهـای 

خارجـی را لغـو کـرد امـا بایـدن آن را بیگانه سـتیزی نامیـد.« وی افزود: 

»ما آزمایشـگاه های تشـخیص ویروس را آغاز کردیم و به سـمت تکمیل 

داروهـای آن رفتیـم و تحـت رهبـری ترامـپ مـا پیـش از پایان امسـال، 

میلیون هـا دز واکسـن خواهیـم داشـت.« 

هریس گفت: »چه طور در مراسـم کاخ سـفید دسـتورالعمل 

بهداشـتی مهـار کرونـا رعایـت نمی شـود اما از مـردم انتظار 

رعایـت آن مـی رود؟ هریـس دونالـد ترامـپ و مایـک پنـس را متهـم کـرد کـه 

هرچنـد در مـاه ژانویـه از جزئیـات خطـر ویـروس کرونـا آگاه بودنـد تـا مـاه 

مـارس اقدامـی نکردنـد و بـه مـردم هشـدار ندادنـد.« معـاون بایـدن تصریـح 

کـرد: »تعـداد بـالای تلفـات ویـروس کرونـا در آمریـکا نشـان می دهـد کـه 

دولـت ترامـپ در مقابلـه بـا شـیوع ویـروس کرونـا موفـق عمل نکرده اسـت.« 

پنـس دربـاره دلیـل زیـاد بـودن مرگ ومیر در آمریـکا در بیمـاری کرونا گفت: 

»کشـور ما از دورانی چالش برانگیز عبور کرده، از همان روز نخسـت، ترامپ 

تقـدم قـرار داده، ترامـپ همـه سـفرها سـلامت آمریکایی ها را مورد 

تعلیـق در آورد، ایـن درحالـی از چیـن را بـه حالـت 

ن  یـد با کـه  سـت  مخالفـت ا تصمیـم  ایـن  بـا 

»خارجی ستیزی« دانست.« کـرد و آن را نوعـی 

مـپ  ا تر ن  و یـک واکسـن در معـا تولیـد  از 

و فعالیـت 5 کمپانـی بـرای کمتـر از یـک سـال 

یـن  ا لیـد  واکسن خبر داد. او جو بایدن تو

را بـه دروغگویـی متهم 

کـرد و افـزود: »مـا 

ی  ه ها یشـگا زما آ

تشخیص ویروس 

ازی  نـد ه ا را را 

کردیـم و بـه 

سـمت تکمیل داروهای آن رفتیم و تا قبل از پایان سـال 2020، میلیون ها 

دز واکسـن خواهیـم داشـت.« 

اطلاعات پزشکی رئیس جمهور

پنس در پاسخ به سوال مجری درباره اطلاعات پزشکی رئیس جمهور آمریکا 

گفـت: »مراقبـت بهداشـتی ترامـپ در بیمارسـتان والتـر ریـد ادامـه خواهـد 

یافـت. مـردم آمریـکا ایـن حـق را دارنـد کـه وضـع سـلامت رئیس جمهـوری 

چگونـه اسـت. مـن از حمایـت فراحزبـی هیجان زده شـده ام و از تلفن هریس 

و بایـدن در ایـن رابطـه هم سپاسـگزارم.« 

هریـس هـم در پاسـخ به سـوال مشـابهی دربـاره بایدن گفـت: »ترامپ درباره 

سابقه سلامتی و مالیات خود شفاف نبوده است. ما الان فهمیدیم که 750 

دلار مالیـات پرداخـت کـرده اسـت. الان می دانیـم کـه ترامـپ 420 میلیـون 

دلار بدهـکار اسـت و ایـن خیلـی خوب اسـت کـه بدانیم کـه رئیس جمهوری 

آمریـکا و فرمانـده کل ارتـش به چه کسـی بدهکار اسـت.« 

وی تاکیـد کـرد: »بایـدن دربـاره خیلـی چیزهـا شـفاف بوده اسـت، همه چیز 

را صادقانـه مطـرح می  کنـد امـا ترامـپ همیشـه درحـال کتمـان حقیقـت 

بوده اسـت.« 

پنـس بـا اشـاره بـه 47 سـال فعالیـت بایـدن گفـت: »آمریـکا رئیس جمهوری 

دارد کـه بـازرگان بـوده اسـت و مشـاغل زیـادی خلـق کـرده اسـت. خیلـی از 

ایـن چیزهـا درسـت نیسـت. ترامـپ بـرای تجـارت آزاد مبـارزه کـرد و مقـررات 

اقتصـادی را کاهـش داد.« 

افزایش مالیات از صاحبان کارخانه

چه در انتخابات سال 2016 

و چـه در انتخابـات

2020 یکـی از 

 ، سـی سا ا ئل  مسـا

ت  لیـا ما فتـن  گر

اسـت. تدابیـر دولت 

بـرای اخـذ مالیـات، 

مـل  ا عو ز  ا یکـی 

اصلـی در رای مـردم 

بـه کاندیداهاسـت. 

بنابرایـن نامزدهـا تـلاش می کننـد در برنامـه اقتصـادی خـود بـه شـکلی بـه 

مالیـات تکیـه کننـد کـه باعـث ریزش آرای شـان نشـود. تلاش بـرای افزایش 

مالیـات بـه معنـای شکسـت در انتخابـات اسـت و بـه همین دلیـل هم مایک 

پنـس تـلاش کـرد تا ترامپ را حامی کاهـش مالیات و بایدن را حامی افزایش 

مالیـات بنامـد. او گفـت: »دونالـد ترامپ بعد از رسـیدن به قـدرت، مالیات ها 

را کاهـش داده، امـا بایـدن از نخسـتین روز ورود بـه کاخ سـفید مالیات هـا را 

افزایـش خواهـد داد.« 

هریـس بـا اشـاره بـه اینکـه بنیادی تریـن اختـلاف بیـن بایـدن و ترامـپ در 

همیـن مسـاله اسـت، گفـت: »ترامـپ نیـرو و قوی بـودن اقتصاد را به نسـبت 

عملکـرد پولدارهـا می سـنجد و بـه همیـن دلیـل قانـون کاهـش مالیاتـی را 

بـرای یـک درصـد ثروتمنـدان وضـع کـرد.« وی افزود: »بایدن در روز نخسـت 

ورود بـه کاخ سـفید ایـن مقـررات را لغـو خواهـد کـرد. بایـدن ایـن پـول را در 

زیرسـاخت ها، نـوآوری و ایجـاد مشـاغل و آمـوزش سـرمایه گذاری خواهـد 

کـرد تـا در کالج هـا بـه صـورت رایـگان تحصیـل کننـد.« همتـای انتخاباتـی 

بایـدن ادامـه داد: »فکـر اقتصادی بایدن درباره مردم اسـت نـه اینکه قانونی 

وضـع شـود تـا کارخانه هـا بـه خـارج از کشـور برونـد.« هریس گفـت: »بایدن 

گفتـه مالیـات کسـانی کـه در سـال کمتـر از 400 هـزار دلار درآمـد دارنـد را 

افزایـش نخواهـد داد. حـالا دولت ترامپ می خواهـد کاری که بایدن خیزش 

اقتصـادی را انجـام داد بـه نـام خـود تمـام کند.« 

ناتو، روسیه، برجام و سردار سلیمانی

سـوال بعـدی در ایـن مناظـره، دربـاره تنـش آمریـکا بـا ناتـو و رهبـری آمریکا 

بـود. کامـالا هریـس بـا بیـان اینکـه سیاسـت خارجـی شـاید به نظـر پیچیده 

بیایـد، امـا همـه آنهـا یک رابطه اسـت، گفت: »باید در کنار دوسـتان ایسـتاد 

و متوجـه دشـمنان هـم بـود. امـا ترامـپ بـه دوسـتان مان خیانت کـرد و برای 

دیکتاتورهـا ارزش قائـل شـده اسـت.« وی بـا اشـاره بـه فعالیـت خـود در 

کمیتـه اطلاعاتـی سـنای آمریـکا اظهار کرد: »همه درباره دخالت روسـیه در 

انتخابـات مـا صحبـت کردنـد امـا ترامپ صحبت پوتیـن را پذیرفـت.« معاون 

انتخاباتـی بایـدن گفـت: »ترامـپ از توافق ها خارج شـد، به توافق هسـته ای 

ایـران نـگاه کنیـد، اکنـون مـا را در شـرایطی قـرارداده اسـت کـه آنهـا 

اکنون ممکن اسـت درحال سـاخت یک زرادخانه هسـته ای بزرگ 

باشـند. مـا بـا دوسـتان مان در توافـق بودیم اما بـه خاطر رویکرد 

یک جانبه گرایـی و انزواگرایـی وی، از این توافق خارج شـدیم.« 

پنـس هـم دربـاره سیاسـت خارجـی ترامـپ گفـت: »ترامـپ بـه 

وعـده خـود بـرای انتقـال سـفارت خـود بـه قـدس عمـل کـرد، 

کاری کـه بایـدن قـول داده بـود و هیـچ گاه ایـن کار را نکـرد.« 

وقتـی ترامـپ متصـدی رئیس جمهـوری شـد، داعـش منطقـه وسـیعی را 

تصـرف کـرده بـود، امـا ترامـپ البغـدادی را بـدون دادن یـک کشـته، از بیـن 

بـرد. معـاون اول رئیس جمهـوری آمریکا درباره خـروج از برجام گفت: »دولت 

سـابق 1/8 میلیـارد دلار بـه کشـور حامـی شـماره یـک تروریسـت در جهـان 

داد. ترامـپ مـا را از برجـام خـارج کـرد و قاسـم سـلیمانی را درحالـی کـه در 

سـفر بـرای آسیب رسـاندن بـه آمریکایی هـا بـود، حـذف کـرد.« 

هریس در پاسـخ به این ادعاهای پنس گفت: »اما درباره سـلیمانی صحبت 

کردیـد، پـس از حملـه بـه او، ایران حمله متقابل انجام داد. نیروهای ما ضربه 

مغزی شـدند اما ترامپ گفت تنها سـردرد گرفتند. این الگوی دونالد ترامپ 

اسـت.« وی افـزود: »او نظامیـان مـا را بازنـده توصیـف کـرد، وقتـی ترامـپ به 

گورسـتان ملـی آرلینگتـن رفـت بـرای رفتـن به سـرقبر این نظامیـان گفت که 

چـه فایـده ای بـرای آنهـا دارد، بلـه او تنهـا بـه فکـر این اسـت که چـه منفعتی 

بـرای او دارد.« معـاون انتخاباتـی بایـدن ادامـه داد: »وقتی دربـاره جان مک 

کیـن صحبـت کـرد، یـک قهرمان بزرگ ملـی، ترامپ گفت او شایسـته گفتن 

قهرمـان نیسـت، او تنهـا یک زندانـی جنگی بود.« 

معاون اول ترامپ در پاسـخ به این مسـاله گفت: »فرزند و داماد من در ارتش 

هسـتند، تضمیـن می دهـم کـه ترامـپ نه فقط به آنهـا احترام می گـذارد، هر 

حرف دیگری که بزنید کاملا مسـخره اسـت.« 

جنگ تجاری با چین

در 4 سـال پیـش دونالـد ترامـپ تصویـری از چیـن در افـکار عمومـی آمریـکا 

سـاخته کـه حتـی جـو بایـدن نیـز ناچـار به انتقاد از این کشـور شـده اسـت. 

در مقابـل دموکرات هـا هیـچ گاه نتوانسـتند جمهوری خواهان را مجبور کنند 

دربـاره روسـیه و شـخص پوتیـن چنیـن موضع گیری هایی داشـته باشـند. 

پنس در دفاع از سیاسـت های اقتصادی ترامپ گفت: »آمریکایی ها، بایدن 

در صورت پیروزی مالیات شما را افزایش خواهد داد. ما هر تلاشی را در این 

همه گیـری بـرای کمـک بـه آمریکایی هـا انجـام دادیـم.« وی افـزود: »آنهـا با 

افزایـش مالیـات می خواهنـد اقتصاد مـا را مدفون سـازند، بایدن می خواهد 

اقتصـاد مـا را تسـلیم چیـن کنـد. ترامـپ طوری عمـل کرد که کسـری موازنه 

تجـاری بـا چیـن کاهـش یابـد، مـا بـه چهـار سـال فرصـت دیگـر بـرای رشـد 

اقتصـاد نیـاز داریـم و سـال 2021 بزرگترین رشـد اقتصـادی خواهد بود.«

هریـس در پاسـخ گفـت: »معـاون رئیس جمهوری فکـر می کند جنگ تجاری 

بـا چیـن یـک موفقیـت بـوده اسـت، درحالـی کـه او ایـن جنـگ را باخـت. به 

خاطـر بـه اصطـلاح جنـگ تجـاری با چیـن، آمریکا 300 هزار شـغل صنعتی 

را از دسـت داد و کشـاورزان دچار ورشکسـتگی شـدند.« 

وی افـزود: »مـا درحـال رکـود اقتصـادی در زمینـه تولیـد بـه سـر می بریـم. 

برآورد شـده اسـت که تا پایان ریاسـت جمهوری ترامپ، نسـبت به هر دولت 

دیگـری شـغل خـود را از دسـت داده اسـت. تقریبـا نیمـی از مسـتاجران در 

آمریـکا نگـران پرداخـت اجـاره بهـای خـود هسـتند و ایـن بـه خاطـر ناکامی 

رهبـر ایـن دولت اسـت.« 

مجـری از پنـس دربـاره رابطـه بـا چیـن پرسـید کـه بایـد آن را شـریک بالقـوه 

دانسـت بـه ویـژه دربـاره کـره شـمالی، امـا ترامـپ چیـن را گنـه کار توصیـف 

کـرد. آیـا چیـن دشـمن مـا اسـت؟ او گفـت: »چیـن بایـد بـه خاطـر ویـروس 

کرونا پاسـخگو شـود. آنها و سـازمان جهانی بهداشـت صادق نبودند و اجازه 

ندادنـد نیروهـای مـا برای یافتن حقایق به چین بروند. ترامپ تصمیم گرفت 

پروازهـا از چیـن تعلیـق شـود امـا بایدن مخالـف آن بود« 

سـناتور هریـس امـا در ایـن بـاره گفـت: »رویکـرد ترامـپ دربـاره چیـن بـه از 

بیـن رفتـن جـان، مشـاغل و موضـع مـردم آمریـکا انجامیـده اسـت. ترامـپ 

می خواهـد هـر دسـتاوردی کـه اوبامـا و بایـدن داشـته اند را از بیـن ببـرد. در 

داخل کاخ سـفید دفتری که نظارت بر همه گیری را داشـت حذف کردند.«

وی افـزود: »تیمـی بـه چیـن فرسـتاده شـده بودنـد تـا دربـاره آنهـا تحقیـق 

کننـد امـا ایـن دولـت آنهـا را خـارج کـرد. جنـگ تجـاری با چیـن به از 

بیـن رفتـن بیـش از 300 هـزار شـغل انجامیـده و مصـرف کننـدگان 

آمریکایـی بایـد پـول بیشـتری بدهنـد.«

معـاون انتخاباتـی بایـدن با اشـاره به نظر سـنجی پیو گفـت: »متحدان 

مـا احترامـی کـه بـه شـی جیـن پینـگ قایل هسـتند، بیـش از احتـرام به 

فرمانـده کل نیروهای مسـلح ما اسـت.«

تبعیض نژادی و نژادپرستی

یکـی دیگـر از سـوالاتی که دو 

معـاون بـه آن پاسـخ 

دادند، درباره 

تبعیـض 

نژادی در 

آمریـکا و رفتـار 

 . د بـو پلیـس  خشـن 

بـه  بـا اشـاره  هریـس 

قـرار گرفتـن زانوی یک 

سـت  پو سفید پلیـس 

مسـلح بر گـردن جورج 

بـه  منجـر  کـه  یـد  فلو

او شـد،  کشـته شـدن 

اظهـار کـرد: »مـردم آمریکا شانه به شـانه راهپیمایی کردند تـا برابری عدالتی 

تحـت قانـون را تجربـه کننـد.« معـاون انتخاباتـی بایدن اظهار کـرد: »ما باید 

نظام پلیسـی و نظام دادگسـتری را در آمریکا اصلاح کنیم. نخسـتین اقدام 

مـا ممنـوع کـردن از فشـار بـر گردن خواهد بـود، باید اسـتفاده از زندان های 

انفـرادی را منـع و غیرقانونـی بـودن اسـتفاده از ماری جوآنـا را حذف کنیم.« 

مایـک پنـس هـم دربـاره ایـن سـوال این گونـه پاسـخ داد: »مـن بـه سـاختار 

قضایـی آمریـکا اعتمـاد دارم. دربـاره جـورج فلویـد عدالت باید اجرا شـود اما 

نبایـد بهانـه ای بـرای شـورش، غارتگـری و تـاراج شـود.« وی با اشـاره به تاراج 

رفتـن یـک سـالن آرایـش اظهـار کـرد: »اینکـه بایـدن و هریس به طـور مداوم 

مطـرح می کننـد کـه تبعیـض نـژادی در آمریـکا نظام منـد اسـت، توهیـن 

بزرگی به ماموران اجرای قانون است.« 

معـاون اول ترامـپ ادامـه داد: »مـا تحت 

رهبری ترامپ همیشه در کنار مجریان 

قانـون خواهیم بـود و هر کاری برای 

بهبـود زندگـی سـیاهان انجـام 

خواهیم داد.« 

ایـن اظهـارات، واکنـش هریس را این گونه در پی داشـت که اجازه 

نمی دهـم یـک معـاون رئیس جمهـوری قانـون را به من یـاد بدهد، 

مـن همـه جرایـم را محاکمـه کـرده ام. واقعیـت ایـن اسـت کـه هفته گذشـته 

27 روز مانـده بـه انتخابـات، ترامـپ در مقابـل 70 میلیون آمریکایی ایسـتاد 

و حاضـر نشـد کـه سـفید برتـر پندارهـا را محکـوم کنـد. سـناتور دموکـرات 

کالیفرنیا تصریح کرد: »وقتی تحت فشـار قرار گرفت، گفت عقب بایسـتید و 

منتظـر بمانیـد. ایـن بخشـی از الگـوی رفتاری ترامپ اسـت. او مکزیکی ها را 

متجاوز و خلافکار دانست، نخستین کار او ممنوعیت ورود مسلمانان بود.« 

هریس با یادآوری واقعه شارلوتزویل در سال 2017، گفت: »جایی که مردم 

به صورت مسـالمت آمیز راهپیمایی می کردند و خواسـتار اصلاحات قضایی 

بودنـد، امـا آن سـو نئونازی هـا بودنـد کـه شـعارهای نژادپرسـتانه می دادند، 

ترامـپ گفـت آدم های خوبی در هر دو طرف هسـتند.« 

پنـس گفـت: »ترامـپ نژادپرسـتی را محکـوم کرد و خودش نـوه یهودی دارد. 

او همـه مـردم آمریـکا را گرامی می دارد.«

 

انتقال قدرت

بـرای دونالـد ترامـپ انتخابـات سـوم نوامبـر تقریبـا از پیـش 

تعیین شـده اسـت. او یـا پیـروز می شـود یـا در انتخابـات 

تقلـب شـده اسـت. ترامـپ اگـر پیـروز انتخابـات نشـود، 

بـه آسـانی حاضـر بـه انتقـال قـدرت نخواهـد بـود و همین 

مسـاله نیـز نگرانی هایـی را در آمریـکا بـه دنبـال داشـته 

اسـت. همانند مناظره پیشـین یکی از سوالات درباره انتقال 

قـدرت بـود کـه ترامـپ بارهـا خـود را متعهـد بـه انتقـال قـدرت 

ندانسـته اسـت. سـناتور هریـس در این بـاره گفـت: »ائتـلاف مـا 

گسـترده ترین ائتـلاف اسـت کـه مـورد حمایـت دموکرات ها 

و حتـی جمهوری خواهـان قـرار دارد. بـه بـاور مـن آنهـا بـه 

ایـن خاطـر انجـام می دهنـد کـه بایـدن بـرای دموکراسـی و 

بازگرداندن سـلامت آن به کاخ سـفید متعهد اسـت.« وی از مردم 

آمریـکا خواسـت تـا هرچـه سـریع تر رای بدهنـد تـا 

دربـاره چهـار سـال آینـده کشـور تصمیـم بگیرنـد 

و افـزود: »اجـازه نمی دهیم کسـی دموکراسـی ما 

را تضعیـف کنـد، همـان کاری کـه ترامـپ در مناظـره هفته 

گذشـته انجـام داد.« 

پنـس دربـاره ایـن سـوال و نقـش وی به عنـوان معـاون اول 

رئیس جمهوری برای انتقال قدرت پاسخ داد: »ما برنده انتخابات 

خواهیـم شـد، درحالـی کـه بایـدن و هریـس حمایت کسـانی که 

در واشـنگتن کهنـه شـده بودنـد را به دسـت آوردنـد امـا ترامـپ 

جنبشـی از حمایـت همـه طبقـات را بـه همـراه دارد.« وی اظهـار 

کـرد: »در چهـار سـال اخیـر آمریـکا قوی تـر شـده اسـت. حـزب 

شـما ]دموکرات[ در سـه سـال اخیر تلاش کرد تا نتیجه 2016 را 

تغییـر دهـد، ABI در زمـان معاون اولـی بایدن از کارزار انتخاباتی 

ما جاسوسـی کرد.«  معاون اول ترامپ با اشـاره به موضوع تبانی 

سـتاد انتخاباتـی ترامـپ بـا روسـیه کـه توسـط دموکرات ها مطرح 

شـد، گفـت: »شـما رئیس جمهـوری را تنهـا بـه خاطر یـک تلفن به 

اوکرایـن اسـتیضاح کردید.« 

پنس بار دیگر تقلب انتخاباتی با رای گیری پسـتی را مطرح کرد و 

گفـت: »بـا این حال اطمینـان دارم که ترامپ برای چهار 

سـال دیگر انتخاب خواهد شد.«

اتفاقات عجیب در انتخابات عجیب تر

در بین 4 مناظره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، مناظره معاونان به نوعی نمایشی به شمار 

می رود و توان تغییرات جدی در روند انتخابات را ندارد. مناظره چهارشنبه شب نیز از این قائده 

مستثنی نبوده است. با این حال اما تحولات عجیبی در آمریکا پس از این مناظره اتفاق افتاده است. 

طرح ربایش فرماندار

یکی از این اتفاقات عجیب و باور نکردنی طرح نژادپرســـتان سفیدپوســـت حامی ترامپ برای ربودن 

فرماندار میشـــیگان بوده است. میشـــیگان یکی از ایالت های کلیدی در انتخابات 2020 به حساب 

می آیـــد. این ایالت که فرماندار آن گریچن ویتمر یک زن دموکرات اســـت، از مدت ها پیش به یکی از 

کانون های توجه ترامپ تبدیل شده است. در ماه های اخیر ترامپ بارها حملات لفظی تندی علیه او 

صورت داده اســـت. رسانه های آمریکایی در خبری فوری اعلام کردند پلیس فدرال آمریکا مدعی شد 

توطئه ای را خنثی کرده که طی آن افرادی به دنبال ربودن فرماندار میشـــیگان و سرنگونی کابینه وی 

بودند. دادستان ها روز پنجشنبه اعلام کردند 13 نفر که 7 نفر آنها با یک گروه شبه نظامی ضد دولت 

بـــا نام Wolverine Watchmen مرتبطند، به اتهام توطئه برای ربودن فرماندار میشـــیگان، حمله به 

ســـاختمان قانون گذاری این ایالت و تهدید اجرای قانون دستگیر شده اند. دادستان های آمریکایی 

گفتند توطئه گران درباره اســـتخدام 200 نفر برای حمله به ســـاختمان کاپیتول این ایالت در شـــهر 

»لنسینگ«، مرکز میشیگان و گروگان گیری صحبت کرده بودند اما بعد طرح خود را تغییر دادند و قرار 

شد فرماندار میشیگان را از سکونتگاه تفریحی اش بربایند. ویتمر، در یک کنفرانس خبری ترامپ را به 

دامن زدن به افراط  گرایی سیاسی متهم کرد و صحبت های او را در مناظره با »جو بایدن«، نامزد حزب 

دموکرات در انتخابات پیش رو یادآوری کرد که از محکوم کردن برتری طلبان سفیدپوست امتناع کرده 

بود. به نوشته خبرگزاری رویترز، در یادداشت های امنیت داخلی آمریکا در ماه های اخیر هشدار داده 

شده که افراط گرایان خشن داخلی می توانند برای اهداف مرتبط با انتخابات این کشور تهدید ایجاد 

کنند؛ نگرانی ای که تنش های سیاسی و ناآرامی داخلی آمریکا بر شدت آن می افزاید. 

ارتش جست وجوگر تقلب 

اتفاق عجیب دیگر آمادگی حزب جمهوری خواه برای تشـــکیل ارتشی از حامیان ترامپ برای نظارت بر 

صندوق های آرا و گرفتن فیلم و عکس از تخلفات انتخاباتی است. به نوشته »رویترز«، بیش از 20 فرد 

مرتبط با این موضوع گفته اند، این ناظران در ایالت های کلیدی مانند پنسیلوانیا، فلوریدا و ویسکانسین، 

به دنبال یافتن بی نظمی های احتمالی به خصوص در مورد آرای پستی خواهند بود. این افراد از اعلام 

تعداد این گروه خودداری کردند اما کارزار انتخاباتی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا پیش تر اعلام 

کرده اســـت قصد دارد 50 هزار نفر را به این منظور، به کار گیرد. آنها قرار اســـت فیلم و عکس هایی از 

تخلفات تهیه کنند که جمهوری خواهان بتوانند با اســـتناد به آنها ادعای از پیش مطرح شده تقلب را 

اثبات کنند. ترامپ با استناد به غیرمعتبر بودن و احتمال بالای تقلب در انتخابات پستی گفته ممکن 

است نتیجه کلی انتخابات را نپذیرد. او در مناظره انتخاباتی با »جو بایدن« رقیب دموکراتش خطاب به 

هوادارانش گفت: »به مراکز رأی گیری بروید و با دقت زیاد مراقب اوضاع باشید.« این درحالی است که 

در ایالت کلیدی فلوریدا نزدیک به 2/5 میلیون دموکرات خواستار دریافت برگه رأی پستی شده اند و 

در مقابل 1/7 میلیون جمهوری خواه این درخواســـت را ثبت کرده اند. در ایالت پنسیلوانیا نیز چیزی 

حدود 1/2 میلیون حامی حزب دموکرات درخواست برای دریافت برگه رأی پستی را ثبت کرده اند که 

چیزی حدود سه برابر درخواست جمهوری خواهان است.

مناظره دوم در ابهام

بـا ابتـلای دونالـد ترامـپ بـه ویـروس کرونـا، تقریبـا تمـام رسـانه های آمریـکا بـا توجـه بـه لـزوم 2 

هفتـه قرنطیـه بـودن او، از لغـو مناظـره دوم سـخن می گفتنـد. ترامـپ امـا زودتر از حـد معمول از 

بیمارسـتان به کاخ سـفید بازگشـت و اکنون مدعی اسـت که برای مناظره دوم حضوری آمادگی 

دارد. دموکرات هـا امـا حاضـر نیسـتند بایـدن 78 سـاله را در برابـر یـک ناقـل بیماری قـرار دهند. 

بـا ایـن حـال کمیسـیون برگزارکننـده مناظره هـای انتخاباتـی ایـالات متحـده بـا توجه بـه ابتلای 

رئیس جمهـوری آمریـکا بـه کرونـا اعـلام کـرده که دومین مناظـره او و جو بایدن، به شـکل معمول 

و رودررو برگزار نخواهد شـد. پیشـنهاد این کمیسـیون برگزاری مناظره به صورت مجازی اسـت. 

»تاگس شـاو«، وب سـایت کانـال یـک تلویزیـون آلمـان عصـر پنجشـنبه گـزارش داد، ترامـپ در 

گفت وگـوی تلفنـی بـا شـبکه تلویزیونـی فاکس نیـوز گفتـه تغییـر شـکل مناظـره از حضـوری بـه 

مجـازی »غیرقابـل قبـول« اسـت. بنابـر ایـن گـزارش ترامـپ می گویـد حاضر نیسـت وقـت خود را 

بـا یـک بحـث و جـدل مجـازی تلـف کنـد. جـو بایـدن روز گذشـته گفته بود اگـر آزمایـش کرونای 

ترامـپ هفتـه آینـده همچنـان مثبـت باشـد حاضـر بـه مناظـره رودررو بـا او نیسـت. سـتاد ترامـپ 

حتـی پیشـنهاد تعویـق مناظـرات را نیـز مطـرح کـرده امـا سـتاد بایـدن آن را نپذیرفتـه اسـت. بـه 

ایـن ترتیـب هنـوز مشـخص نیسـت کـه آیـا دو کاندیـدای ریاسـت جمهوری دو مناظـره دیگـر 

خواهنـد داشـت یـا خیر؟

 

از سرگیری کارزار انتخاباتی ترامپ

اتفاق عجیب دیگر اینکه دونالد ترامپ اعلام کرده اسـت درنظر دارد از روز شـنبه، حضور در کارزار 

انتخاباتـی خـود را از سـر بگیـرد. او پنجشـنبه هشـتم اکتبـر بـه فاکس نیوز گفت: »فکـر می کنم اگر 

وقـت کافـی بـرای برنامه ریـزی داشـته باشـیم، تـلاش کنم تا شنبه شـب یـک گردهمایـی انتخاباتی 

برگـزار کنیـم. می خواهیـم یـک میتینـگ انتخاباتـی، احتمالا در فلوریدا داشـته باشـیم.« در همین 

روز قـرار اسـت لاتیـن تبارهـای ضـد کمونیسـم و هوادار ترامـپ در میامی، مرکز فلوریـدا راهپیمایی 

کننـد. ایـن خبـر درحالـی منتشـر می شـود کـه کاندیـدای جمهوری خواهـان بـرای انتخابـات 

ریاسـت جمهوری سـال 2020 در دوره نقاهـت پـس از ابتـلا بـه کوویـد-19 قـرار دارد. 

پیشتازی بایدن در 5 ایالت کلیدی

تازه تریـن نظرسـنجی ها دربـاره انتخابـات نوامبـر 2020 نشـان می دهـد بایـدن بـه نسـبت ترامـپ 

از اوضـاع بهتـری برخـوردار اسـت. نتایـج نظرسـنجی مشـترک رویترز-ایپسـوس کـه در 6 ایالـت 

ویسکانسـین، پنسـیلوانیا، میشـیگان، کارولینـای شـمالی، فلوریـدا و آریزونـا انجـام شـده اسـت، 

حکایـت از برتـری بایـدن در 5 ایالـت کلیـدی دارد. به جـز ایالـت کارولینـای شـمالی کـه هـر دو 

نامـزد 47 درصـد اقبـال مردمـی دارنـد، در سـایر ایالت هـا بایـدن بـا چنـد درصـد پیشـتاز اسـت. در 

ایالـت آریزونـا بایـدن بـا 48 درصـد در برابـر ترامـپ بـا 46 درصـد پیشـتاز اسـت. در فلوریـدا بایـدن 

49 درصـد و  ترامـپ 45 درصـد آرا را دارنـد. در میشـیگان بایـدن بـا 51 درصـد، 8 درصـد از ترامـپ 

پیـش اسـت. در ویسکانسـین او 6 درصـد و در  پنسـیلوانیا بـا 5 درصـد از رقیـب جمهوری خـواه خود 

اقبـال بیشـتری دارد. 50 درصـد شـرکت کنندگان در نظرسـنجی گفته انـد کـه بایـدن فـرد بهتـری 

بـرای مقابلـه بـا شـیوع ویروس کرونـا اسـت و 41 درصـد ترامـپ را فـرد بهتـری می داننـد. 49 درصد 

رای دهنـدگان نیـز بـر ایـن باورنـد کـه ترامپ گزینـه بهتری بـرای اداره اقتصاد اسـت و این 

رقـم بـرای بایـدن بـه 45 درصد رسـیده اسـت. 


